
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2023 №634
д. Заневка

О размещении тепловых сетей в г. Кудрово

В соответствии с п.З ст.39.36 Земельного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов обьектов, размещение 
которых может осуществляться на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без 
предоставления земельных участков и установления сервитутов», 
Областным законом Ленинградской области от 18.05.2012 № 38-оз «Об 
установлении случаев, при которых не требуется получение разрешения на 
строительство на территории Ленинградской области», постановлением 
Правительства Ленинградской области от 03.08.2015 № 301 «Об 
утверждении Порядка и условий размещения отдельных видов обьектов на 
землях или земельных участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и 
установления сервитутов на территории Ленинградской области», 
рассмотрев заявление «О выдаче разрешения на размещение обьекта» 
Акционерного общества «Теплосеть Санкт-Петербурга»
(далее АО «Теплосеть Санкт-Петербурга») (ИНН 7810577007) входящий № 
4068-02-04 от 04.07.2023, схему границ предполагаемых к использованию 
под размещение обьекта земель или земельного участка на кадастровом 
плане территории, администрация Заневского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. АО «Теплосеть Санкт-Петербурга» разместить 
тепловые сети на землях площадью 292 кв.м в границах земельного участка с 
кадастровым номером 47:07:1044001:73122, имеющего местоположение: 
Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский 
муниципальный район, Заневское городское поселение, г.Кудрово, без 
предоставления земельных участков и установления сервитутов, согласно 
схеме границ предполагаемых к использованию под размещение обьекта



2

земель или земельного участка на кадастровом плане территории 
(приложение к постановлению), сроком на 60 месяцев с даты принятия 
настоящего постановления.

2. АО «Теплосеть Санкт-Петербурга» обеспечить установление 
охранной зоны размещаемых тепловых сетей в соответствии с приказом 
Минстроя России от 17.08.1992 № 197 «О Типовых правилах охраны 
коммунальных тепловых сетей».

3. Сектору землепользования и природопользования администрации 
Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области:

3.1. Направить настоящее постановление АО «Теплосеть 
Санкт-Петербурга» в течение 1 рабочего дня со дня его принятия.

3.2. Направить настоящее постановление в течение 10 рабочих дней со 
дня его принятия в федеральный орган исполнительной власти, 
уполномоченный на осуществление государственного земельного надзора.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заневский 

вестник» и разместить на официальном сайте Заневского городского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
http ://www.zanevkaorg.ru.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по архитектуре, земельным и 
имущественным вопросам ЕгиазарянаГ.В.

Глава администрации А.В. Гердий

://www.zanevkaorg.ru


Приложение к постановлению администрации 
Заневского городского поселения 
Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

от ______ № 63^

Схема границ предполагаемых к использованию земель или земельного 
участка на кадастровом плане территории



Условный номер земельного участка

Площадь земельного участка

Обозначение характерных 
точек границы

Координаты, м

X Y
1 2 3
1 433462,00 2225959,04

2 433464,45 2225966,46
3 433463,43 2225969,46
4 433462,91 2225982,88
5 433458,09 2225969,26

6 433457,93 2225969,34
7 433456,71 2225965,95
8 433453,32 2225965,94
9 433453,33 2225965,64
10 433431,84 2225965,33
11 433426,19 2225958,40
1 433462,00 2225959,04


